
 
 
 

Anpassung der Importabgaben per 1. Dezember 2024 
(Verzollung zu Futterzwecken, Angaben vorbehältlich Übereinstimmung mit den behördlichen Tarifen) 

In Franken pro 100 Kilo (ohne Tarazuschläge) 

   Importabgaben  

 Produzenten 
Richtpreis  
 

Import-Richtwert 
(Schwellenpreis) 

 

bis 30. Nov 2024  ab 1. Dezember 
2024 

 

Veränderung 
Total per 

 Futtergetreide 
Ernte 2024  

 
ab Juli 2017 

GFB Zoll GFB Zoll 1. Dezember 

Gerste 

K
e

in
e R

ichtpreise 20
24 

36.00 4.00 10.00 4.00 10.00 unv. 

Futterweizen 38.00 4.00 11.00 4.00 10.00 -1.00 

Mais 37.00 4.00 10.00 4.00 11.00 +1.00 

Hafer 32.00 1.00 0 2.00 0 +1.00 

Bruchreis 38.00 3.00 0 4.00 0 +1.00 

Triticale 38.00 4.00 14.00 4.00 14.00 unv. 

Sojaschrot 45.00 0 0 0 0 unv. 

Rapsschrot 34.00 4.00 0 4.00 0 unv. 

Erbsen 39.00 4.00 2.00 4.00 2.00 unv. 

Leinsaat  49.00 0 0 0 0 unv. 

Kartoffelprotein  59.00 0 0 0 0 unv. 

Heringsmehl  61.00 0 0 0 0 unv. 

Maiskleber  52.00 0 0 0 0 unv. 

Paniermehl  47.00 4.00 3.00 4.00 6.00 +3.00 

Weizenkleie  34.00 4.00 10.00 4.00 10.00 unv. 

Zuckerrüben – 
Pell. nicht mel. 

 34.00 4.00 4.00 4.00 4.00 unv. 

Luzerne-Pellets  32.00 0 4.00 0 4.00 unv. 

Mais DDGS  34.00 3.00 0 4.00 1.00 +2.00 

Maispfl.-Pellets  33.00 4.00 3.00 4.00 3.00 unv. 

Heu  25.00 0 3.00 0 3.00 unv. 

Trester  28.00 0 0 0 0 unv. 

Mischfutter   4.00 6.65 4.00 6.70 +0.05 
  
Grenzabgaben ab 1. Januar 2025 werden am Freitag, 27. Dezember 2024 publiziert. 
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